1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 104

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 10 июня  2014 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Урванцев В.П.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А., Новицкий В.П.,

Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М.,  Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Сибиряков Александр Владимирович  – генеральный директор ООО  «Окна Новолит»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 8

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений (дополнение) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, организациям – членам

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

3. О размещении средств компенсационного фонда.

4. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ:

Специалистов  СРО НП «Новосибирские строители» Воробьева А.Л., который сообщил  о

поступивших  заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение Свидетельства о допуске

к видам работ от:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «Окна Новолит» (рук. Сибиряков Александр

Владимирович,  ИНН 5407489867, ОГРН 1135476142009).

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -  принять в

члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и выдать

2

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «Окна Новолит» (ИНН 5407489867, ОГРН

1135476142009)

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:

Специалиста  Титкова А.М.., который доложил о поступивших  заявлениях на внесение изменений

в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением состава работ (дополнение)  и предложил

выдать  взамен ранее  выданных Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим  членам СРО НП

«Новосибирские строители»:  Общество с ограниченной ответственностью  Строительная

Компания «ГарантСтрой».

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской Федерации  - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать Свидетельство о допуске,

взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские строители»:

1. Общество с ограниченной ответственностью  Строительная Компания «ГарантСтрой»
- внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня:  «О размещении средств компенсационного фонда».

СЛУШАЛИ: президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщи, что  в ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК»

филиал Новосибирский  закончился срок действия депозитного договора. В связи со сложной

ситуацией в банковской сфере предлагается разместить средства на депозите в Сбербанке

дополнительно 50 млн. рублей к ранее размещенным 65 млн. рублей.

После обсуждения

РЕШИЛИ: Разместить еще часть средств компенсационного фонда в размере 50 млн. рублей на

депозитном счете  в ОАО «Сбербанк России».

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня:  «Разное».

СЛУШАЛИ: президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил о прошедшей  окружной

конференции саморегулируемых организаций Сибирского федерального округа в Белокурихе.

Представлена  информация о рассмотренных на конференции вопросах, а также о решении

3

конференции об оказании регионам Алтая в связи с паводковой ситуацией и восстановительными

работами.

РЕШИЛИ: Обратиться к членам СРО НП НС о сборе средств на оказание помощи пострадавшим

от наводнения регионам Алтая.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  3  (три) листах.